
Ambiente e Verde

Proposta N.: DD/PRO/2021/4885

 OGGETTO: ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA PARI AD EURO 431.387,94= RIFERITI
ALL'INDENNITA' DI DISAGIO AMBIENTALE PREVISTA DALLA DELIBERA DI CONSIGLIO
D'AMBITO DI ATERSIR N. 31 DEL 13/07/2015.

Importo: 431.387,94

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2020/137, DC/PRO/2020/137, PG n. 535398/2020 del
17/12/2020, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021 - 2023, sezione strategica e
sezione operativa;

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2020/138, DC/PRO/2020/129, PG n. 535593/2020 del
17/12/2020, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Bologna 2021 – 2023;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2020/309, DG/PRO/2020/290, PG n. 540556/2020 del 22/12/2020, è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2023;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2020/312, DG/PRO/2020/355, PG n. 540561/2020 del 22/12/2020, è
stato approvato il Piano della Performance - piano dettagliato degli obiettivi assegnati ai Dipartimenti,
Aree, Settori, Istituzioni ed Quartieri per l'anno 2021;

- a seguito dei provvedimenti sopracitati, i Direttori ed i loro delegati sono autorizzati a compiere tutti gli
atti necessari per il raggiungimento degli obiettivi assegnati;

Premesso inoltre che:

- in data 02/03/2021 sono state emesse le note di addebito n. 03 del 02/03/2021 e la nota di addebito n. 4
del 02/03/2021 relative all'Indennità di disagio ambientale prevista dalla Delibera del Consiglio d'Ambito
di ATERSIR n. 31 del 13/07/2015 avente ad oggetto" Determinazioni in merito al riconoscimento degli
oneri di mitigazione ambientale del corrispettivo di smaltimento dei rifiuti urbani e disposizioni
applicative della Deliberazione di Giunta della Regione Emilia-Romagna n. 467/2015";

- l'importo complessivo di euro 431.387,94= sarà versato da Hera Ambiente S.p.a., oltre all'imposta di



bollo di 4,00 euro.

Dato atto chedella presente determinazione è stata data informazione all'Assessore Valentina Orioli;

Visti:
- gli art. 178-181 del D.Lgs. 267/2000 relativi alle fasi di gestione delle entrate;
- gli artt. 44 e 64 dello Statuto del Comune di Bologna e il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

- per le ragioni esposte in premessa, che si intendono integralmente richiamate, di accertare l'entrata di
euro 431.387,94 al Bilancio 2021, Cap. E49355-000 "CONTRIBUTO PER ONERI DI MITIGAZIONE
AMBIENTALE DISPOSTO DALLA REGIONE TRAMITE IL TITOLARE DEGLI IMPIANTI DI
SMALTIMENTO RIFIUTI DESTINATO A OPERE COMPENSATIVE RICONOSCIUTE
DALL'AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI
(DELIBERA RER 467/2015)" conto finanziario E 4.02.03.03.999; detto incasso avverrà con un ulteriore
entrata di euro 4,00 quale imposta di bollo - Bilancio 2021, Cap.E36900-050 Accertamento 621000300.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2021-04-06T12:33:05+0200
	Roberto Diolaiti




